
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI FAENZA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D. LGS. N. 50/2016, PER 

CICLABILE "NAVIGLIO" VIA GRANAROLO ATTRAVERSAMENTO A14 – PERCORSO CICLO-PEDONALE 

DI COLLEGAMENTO DEL COMUNE DI FAENZA – CIG: 7618206677 – CUP: J21B16000010004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Faenza, Strada Provinciale n. 8 tratto compreso fra Via S. Cristoforo di Mezzeno e Via 

Biancano. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori per ciclabile Naviglio via 

Granarolo attraversamento A14 – Percorso ciclo-pedonale di collegamento del Comune di Faenza, come descritti 

nello schema di contratto e nel capitolato speciale. L'importo complessivo dei lavori risultante dagli elaborati di 

progetto ammonta ad € 118.573,73 di cui: importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 113.723,73 per opere 

a misura ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 4.850,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

445 del 26.2.2019, esecutiva dal 8.3.2019. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. Boscarini Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 00397830415) con sede legale in Belforte 

all'Isauro (PU); 2. Impresa Scala Santo S.r.l. (Cod. Fisc.: 02462360237) con sede legale in Verona; 3. La Mordente 



 

 

         

 

S.r.l. (Cod. Fisc.: 00453440406) con sede legale in Rimini; 4. Impresa Edile Antonello Cinelli (Cod. Fisc.: 

CNLNNL77E03L628X), con sede legale a Magliano Vetere (SA); 5. Impresa Biguzzi S.r.l. (Cod. Fisc.: 

02273940409) con sede legale a Forlimpopoli (FC); 6. Olimpia Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 02398840401) con 

sede legale a Forlì (FC); 7. Moviter Strade Cervia di Moretti Giancarlo & C. S.n.c. (Cod. Fisc.: 00406730390) con 

sede legale a Montaletto di Cervia (RA); 8. Rete Costruttori Bologna (Cod. Fisc.: 03624881201) con sede legale a 

Calderara di Reno (BO); 9. Impresa T.M. di Tontini Mirco (Cod. Fisc.: TNTMRC75P12C573T) con sede legale a 

Mercato Saraceno (FC); 10. Zini Elio S.r.l. (Cod. Fisc.: 01543211203) con sede legale a Bologna (BO). 

- Numero offerte ricevute: n. 6   Offerte ammesse: 6 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Antonello Cinelli (Cod. Fisc. CNLNNL77E03L628X), con sede 

legale a Magliano Vetere (SA), via Palazzo Soccorso, n. 29. 

- Valore dell'offerta vincente: € 91.239,41 per lavori a misura oltre ad € 4.850,00 per oneri della sicurezza, per un 

importo complessivo di € 96.089,41, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 19,771%. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Patrizia Barchi, Dirigente Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


